
                                                        
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

 Нагавского сельского поселения ЗА 2017 ГОД

От 16.03.2018 г.                                                   № 133\147

 

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе в

Нагавском сельском поселении,  утвержденном от 10.04.2017г.  № 96\107 Советом народных депутатов

Нагавского  сельского  поселения,  рассмотрев  внесенный  главой  администрации  Нагавского  сельского

поселения  отчет  об  исполнении  бюджета  Нагавского  сельского  поселения  за  2017  год,  учитывая

заключение  контрольно-счетной  палаты  Котельниковского  муниципального  района,  Совет  народных

депутатов Нагавского сельского поселения 

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нагавского сельского поселения за 2017 год по доходам в

сумме  6459800  тыс.  рублей  и  по  расходам  в  сумме  7766064,79  коп.  с  превышением  расходов  над

доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 1306264,79 коп.  со следующими показателями:

-исполнение  доходов  бюджета  Нагавского  сельского  поселения  за  2017  год  по  кодам классификации

доходов  бюджетов  согласно  приложению  N  1  к  настоящему  решению;

-исполнение расходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2017 год по ведомственной структуре

расходов  согласно  приложению  N  2  к  настоящему  решению;

-исполнение расходов  бюджета Нагавского сельского поселения за 2017 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов согласно приложению N 3 к настоящему решению;

-исполнение источников финансирования дефицита бюджета Нагавского сельского поселения за 2017 год

согласно  приложению  N  4  к  настоящему  решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Нагавского сельского поселения                                                               Алпатов П.А.



Приложение N 1

к решению № 133\147 от 16.03.2018г.

Совета народных депутатов

Нагавского сельского поселения

(тыс. руб.)

 Наименование показателя
Код

стро-
ки

Код дохода
по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
через финансовые

органы
1 2 3 4 5

Доходы бюджета — всего 010 × 6459800,00 6592226,51
в том числе:
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

953 1010201001 0000 110 412800,00 238008,05

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

953 1010204001 0000 110 - 338400,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

953 1030223001 0000 110 205400,00 284460,36

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

953 1030224001 0000 110 2000,00 2887,75

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

953 1030225001 0000 110 435200,00 460032,34

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

953 1030226001 0000 110 -41100,00 -55093,23

Единый сельскохозяйственный налог 953 1050301001 0000 110 23700,00 5653,55



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

953 1060103010 0000 110 20500,00 20758,28

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

953 1060603310 0000 110 138300,00 17940,91

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

953 1060604310 0000 110 415000,00 400583,50

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

953 1080402001 0000 110 400,00 -

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 953 1130299510 0000 130 - 12450,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субьектов РФ о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

953 1163305010 0000 140 - 15000,00

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

953 1165104002 0000 140 - 3 500,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

953 2021500110 0000 151 935000,00 935000,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 953 2022999910 0000 151 1887000,00 1887000,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

953 2023511810 0000 151 40400,00 40400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

953 2023002410 0000 151 2 400,00 2 400,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

953 2024001410 0000 151 1559099,99 1559100,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 953 2024999910 0000 151 423700,01 423700,00

Приложение N 2

к решению № 133\147 от 16.03.2018г.

Совета народных депутатов



Нагавского сельского поселения

тыс. руб.

Исполнение расходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2017 год по кодам бюджетной классификации

 Наименование показателя
Код

стро-
ки

Код расхода
по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Лимиты
бюджетных

обязательств
Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6 11

Расходы бюджета — всего 200 × 7 766 064,79 7 766 064,79 7 564 345,83 - - 201 718,96

в том числе:

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 953 0102 90000 00020 121 357 200,00 357 200,00 357 042,00 - - 158,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

953 0102 90000 00020 129 106 800,00 106 800,00 106 618,38 - - 181,62

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 953 0104 90000 00010 121 882 800,00 882 800,00 855 385,00 - - 27 415,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

953 0104 90000 00010 129 267 600,00 267 600,00 250 581,35 - - 17 018,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0104 90000 00010 244 399 800,00 399 800,00 379 693,75 - - 20 106,25

Уплата иных платежей 953 0104 90000 00010 853 5 000,00 5 000,00 4 410,45 - - 589,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0104 90000 70010 244 2 400,00 2 400,00 2 400,00 - - -

Иные межбюджетные трансферты 953 0106 99000 90020 540 28 000,00 28 000,00 28 000,00 - - -

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 953 0113 99000 80020 851 10 000,00 10 000,00 9 053,00 - - 947,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0113 99000 80030 244 23 000,00 23 000,00 5 790,00 - - 17 210,00

Уплата иных платежей 953 0113 99000 80040 853 2 000,00 2 000,00 1 219,50 - - 780,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0113 99000 80050 244 7 000,00 7 000,00 4 300,00 - - 2 700,00

Уплата иных платежей 953 0113 99000 80050 853 8 600,00 8 600,00 1 718,71 - - 6 881,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 953 0203 99000 51180 121 28 820,00 28 820,00 28 820,00 - - -

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

953 0203 99000 51180 129 8 703,67 8 703,67 8 703,67 - - -



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0203 99000 51180 244 2 876,33 2 876,33 2 876,33 - - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0309 19001 20250 244 16 400,00 16 400,00 13 814,50 - - 2 585,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0309 20001 20270 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00 - - -

Иные межбюджетные трансферты 953 0309 99000 90020 540 10 000,00 10 000,00 10 000,00 - - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0409 43002 20060 244 1 178 047,47 1 178 047,47 1 165 508,00 - - 12 539,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0412 35001 90030 244 70 813,47 70 813,47 70 813,47 - - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0502 26001 90040 244 1 488 286,52 1 488 286,52 1 488 286,52 - - -

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

953 0503 02001 10010 123 10 000,00 10 000,00 9 693,09 - - 306,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 27101 20190 244 152 500,00 152 500,00 142 913,50 - - 9 586,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 27301 20210 244 624 200,00 624 200,00 624 200,00 - - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 27401 20220 244 967 417,32 967 417,32 967 405,79 - - 11,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 27401 20280 244 9 500,00 9 500,00 - - - 9 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0503 27401 20300 244 46 400,00 46 400,00 28 500,00 - - 17 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0707 28001 20120 244 13 000,00 13 000,00 13 000,00 - - -

Фонд оплаты труда учреждений 953 0801 99000 03080 111 273 500,00 273 500,00 272 236,00 - - 1 264,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

953 0801 99000 03080 119 84 300,00 84 300,00 82 215,29 - - 2 084,71



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0801 99000 03080 244 360 500,00 360 500,00 313 011,65 - - 47 488,35

Фонд оплаты труда учреждений 953 0801 99000 04080 111 95 700,00 95 700,00 95 576,00 - - 124,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

953 0801 99000 04080 119 29 000,00 29 000,00 28 863,95 - - 136,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0801 99000 04080 244 50 000,00 50 000,00 48 795,92 - - 1 204,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 0804 10001 20130 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00 - - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 1105 11001 20140 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00 - - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 1204 99000 20230 244 75 900,01 75 900,01 72 900,01 - - 3 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит ) 450 × × × -972 119,32 - - ×

Приложение N 3

к решению № 133\147 от 16.03.2018г.

Совета народных депутатов



Нагавского  сельского поселения

тыс. руб.
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2017 год
Раздел,

подраздел Наименование
Сумма

изменения с учётом
изменений

1 2 3 4
0100 Общегосударственные вопросы -83,6 2100,2
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0 464

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

-33,8 1557,6

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

+4 28

0111 Резервные фонды -2 0
0113 Другие общегосударственные вопросы -51,8 50,6
0200 Национальная оборона +40,4 40,4
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка +40,4 40,4
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность +6,4 36,4
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
+6,4 36,4

0400 Национальная экономика +836,8 1248,9
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) +766 1178,1
0412 Другие вопросы в области национальной экономики +70,8 70,8
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство +2899,1 3298,3
0502 Коммунальное хозяйство +1488,3         1488,3
0503 Благоустройство +1410,8 1810,0
0700 Образование +3 13
0707 Молодежная политика +3 13
0800 Культура, кинематография -27 923
0801 Культура -47 893



0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии +20 30
1100 Физическая культура и спорт +20 30
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта +20 30
1200 Средства массовой информации -24,1 75,9
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации -24,1 75,9

ВСЕГО +3671 7766,1
Дефицит/профицит -1306,3 -1306,3

Приложение N 4

к решению № 133\147 от 16.03.2018г.

Совета народных депутатов

Нагавского сельского поселения

тыс. руб.

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Нагавского сельского поселения за 2017 год                                                                                                                                                                                                
Состав источников Сумма

1 2
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего 
финансового года

1306,3

Итого              1306,3


	РЕШЕНИЯ
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	Нагавского сельского поселения ЗА 2017 ГОД

